
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-
λιτών (ΚΕΠ) στο Δήμο Προσοτσάνης (Δημοτική 
Κοινότητα Σιταγρών).

3 Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολι-
τών (ΚΕΠ) στο Δήμο Ρόδου (Δημοτική Κοινότητα 
Κοσκινού).

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού του Δή-
μου Βισαλτίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ Οδηγών 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενό-
τητας Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας - Θράκης για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξά-
μηνο υπαλλήλων του Δήμου Γορτυνίας.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β΄ εξά-
μηνο υπαλλήλων του Δήμου Γορτυνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79951 ΕΞ 2020 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 

(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 93 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185), σε συνδυασμό με την υπ’ 
αρ. 2/17127/0022/28.2.2012 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄ 498).

4. Το άρθρο 47 του ν. 4484/2017 «Φορολογία, Ανταλ-
λαγή πληροφοριών ΟΔΗΓ 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

7. Την υπ’ αρ. 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης Πα-
γώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

8. Την υπ’ αρ. 2/7491/ΔΕΠ (Υ.Ο.Δ.Δ.  54/8.2.2017) 
υπουργική απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο της Δι-
εύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Την υπ’ αρ. 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμι-
ους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (6ΞΓΕΗ-ΣΦΤ).

11. Το υπ’ αρ. 143399ΕΞ2019/16.12.2019 έγγραφο 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων με το 
οποίο γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής 
εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για πέντε (5) 
υπαλλήλους του Γραφείου Επιχειρησιακής Υποστήριξης 
και δεκαπέντε (15) Ειδικούς Επιστήμονες στη Μονάδα 
Οικονομικής Έρευνας και Ανάλυσης του Σ.Ο.Ε., προκειμέ-
νου να αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες.

12. Το υπ’ αρ. 66744ΕΞ2020/30.6.2020 έγγραφο της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπ’ αρ. 76239ΕΞ2020/17.7.2020 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 
υπερωριακή απογευματινή εργασία υπαλλήλων του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3387

34321



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34322 Τεύχος B’ 3387/13.08.2020

Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (ΑΔΑ: 
ΩΝΑΒΗ-ΤΓΧ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ (17.000 €) 
περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-501-000000 και λογα-
ριασμό 2120201001, οικονομικού έτους 2020, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για πέντε (5) υπαλλήλους του Γραφείου 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης και δεκαπέντε (15) Ειδικούς 
Επιστήμονες στη Μονάδα Οικονομικής Έρευνας και Ανά-
λυσης του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 
(ΣΟΕ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά για 
κάθε υπάλληλο, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 και για χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ 
έως τις 31.12.2020.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προέδρου του Συμβου-
λίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (ΣΟΕ). H σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού 
Οικονομικών, στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προέδρου του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνω-
μόνων (ΣΟΕ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2020

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 21827 ΕΞ 2020 (2)
Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-

λιτών (ΚΕΠ) στο Δήμο Προσοτσάνης (Δημοτική 

Κοινότητα Σιταγρών).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 (όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 5α 

του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 - Α΄ 125), 2, 3, 4, 5, 6 και 

7 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) «Αναβάθμιση 
της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σχετικά 
με την πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών 
πράξεων.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

4. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

5. Την υπ’ αρ. 161/25.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας: «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Γεώργιο Γεωργαντά» (Β΄ 3017).

6. Την υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/1138/30.1.2004 (Β΄ 186) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η 
έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 850 του Δήμου Σιταγρών 
Νομού Δράμας.

7. Την υπ’ αρ. 83/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Προσοτσάνης αναφορικά με την ίδρυση και 
λειτουργία ΚΕΠ που θα εδρεύει στην δημοτική ενότητα 
Σιταγρών και την ανάληψη εξ’ ολοκλήρου από το Δήμο 
Προσοτσάνης όλων των δαπανών που προκύπτουν από 
την έναρξη λειτουργίας του νέου ΚΕΠ (εξοπλισμός και 
οικοδομικές εργασίες για την κατασκευή τουαλέτας 
ΑΜΕΑ), καθώς και την στελέχωσή του με προσωπικό 
άλλων κλάδων του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 850Π του Δήμου Προσο-
τσάνης, το οποίο θα λειτουργεί στη δημοτική ενότητα 
Σιταγρών με την οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότη-
τες που περιγράφονται στο άρθρο 31 του ν. 3013/2002 
(Α΄ 102) «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοι-
πές διατάξεις», την 14η Αυγούστου 2020.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 850Π θα γίνει με υπαλλήλους 
που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δήμου 
Προσοτσάνης. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας 
του ΚΕΠ 850Π θα καλύπτονται αποκλειστικά από το 
Δήμο Προσοτσάνης.

Από την έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 850Π θα λειτουρ-
γούν στο Δήμο Προσοτσάνης συνολικά τρία (3) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34323Τεύχος B’ 3387/13.08.2020

Αριθμ. 21828 ΕΞ 2020 (3)
Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-

λιτών (ΚΕΠ) στο Δήμο Ρόδου (Δημοτική Κοινότη-

τα Κοσκινού).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 (όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 5α 

του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 - Α΄ 125), 2, 3, 4, 5, 6 και 
7 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) «Αναβάθμιση 
της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σχετικά 
με την πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών 
πράξεων.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

4. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

5. Την υπ’ αρ. 161/25.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας: «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Γεώργιο Γεωργαντά» (Β΄ 3017).

6. Την υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/οικ. 14893/1.8.2002 (Β΄ 1001) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η έναρ-
ξη λειτουργίας του ΚΕΠ 18 του Δήμου Καλλιθέας Ρόδου.

7. Την υπ’ αρ. 162/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ρόδου αναφορικά με την ίδρυση και 
λειτουργία ΚΕΠ που θα εδρεύει στην δημοτική ενότητα 
Κοσκινού και την ανάληψη εξ’ ολοκλήρου από το Δήμο 
Ρόδου όλων των δαπανών που προκύπτουν από την 
έναρξη λειτουργίας του νέου ΚΕΠ (εξοπλισμός και οικο-
δομικές εργασίες για την κατασκευή τουαλέτας ΑΜΕΑ), 
καθώς και την στελέχωσή του με προσωπικό άλλων κλά-
δων του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 18Π του Δήμου Ρόδου, το 
οποίο θα λειτουργεί στη δημοτική ενότητα Κοσκινού 
με την οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότητες που 
περιγράφονται στο άρθρο 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) 
«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές δια-
τάξεις», την 14η Αυγούστου 2020.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 18Π θα γίνει με υπαλλήλους που 
θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δήμου Ρό-
δου. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας του ΚΕΠ 
18Π θα καλύπτονται αποκλειστικά από το Δήμο Ρόδου.

Από την έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 18Π θα λειτουρ-
γούν στο Δήμο Ρόδου συνολικά δεκαέξι (16) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

(4)
Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού του Δή-

μου Βισαλτίας.

Με την υπ’ αρ. 103/22.6.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βισαλτίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107) 
και των άρθρων 65, 67, 225, 226 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), 
αυξάνεται το ωράριο εργασίας του υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου μερικής 
απασχόλησης, Ευάγγελου Καραγιαννόπουλου του Ιωάν-
νη, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (αποκομιδής 
απορριμμάτων), από μειωμένο ωράριο τριών (3) ωρών 
ημερησίως, στο ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλη-
σης, της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, 
δηλ. σε εξήμισι (6,5) ώρες ημερήσιας απασχόλησης, με 
αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών του, 
κατόπιν της 6137/17.6.2020 αίτησής του.

(Αριθμ. βεβ. Προϊσταμένης Ταμείου Εσόδων και Περι-
ουσίας Δήμου Βισαλτίας για την πρόβλεψη της προκα-
λούμενης δαπάνης: 7290/10.7.2020).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης: 9362/21.7.2020).

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. 94218/ΞΔΔΟ/2655 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας με αμοιβή υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ Οδη-

γών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής 

Ενότητας Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης για το έτος 2020.

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 242, 253 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄ 237).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34324 Τεύχος B’ 3387/13.08.2020

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών / Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. Δ.Δ.4377/20.9.2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού εκ νέου Εκτελεστικής 
Γραμματέως στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 809).

6. Την υπ’ αρ. Δ.Δ.οικ.3928/8.6.2018 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της απόφασης περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (Β΄ 2530).

7. Την υπ’ αρ. 196384/ΞΔΔΟ/6209 απόφαση της Εκτε-
λεστικής Γραμματέως της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με ΑΔΑ: 
ΨΚΟΑ7ΛΒ-ΑΤΨ, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 4647/2019 
«Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας με 
αμοιβή υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ για το έτος 2020».

8. Το υπ’ αρ. 1553/20.6.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο υπάρχει 
ανάγκη τροποποίησης της παραπάνω υπ’ αρ. 196384/
ΞΔΔΟ/6209 απόφασης της Εκτελεστικής Γραμματέως 
ΠΑΜ-Θ, ώστε να συμπεριληφθεί και ένας υπάλληλος 
του κλάδου ΔΕ Οδηγών της ίδιας Διεύθυνσης, ο οποίος 
πρόσφατα μετατάχθηκε στον Φορέα και ο οποίος θα 
απασχοληθεί και πέραν του υποχρεωτικού του ωραρίου 
εργασίας, δεδομένου ότι δεν είναι δυνατόν να διεκπεραι-
ωθούν οι εργασίες της Διεύθυνσης εντός του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
του παραπάνω υπαλλήλου έχουν προβλεφθεί σχετικές 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2020 της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης στον Ειδικό 
Φορέα και ΚΑΕ 2351.0511.0003, εγκρίνουμε:

Συμπληρωματικά της προαναφερομένης υπ’ αρ. 
196384/ΞΔΔΟ/6209 απόφασης της Εκτελεστικής Γραμ-
ματέως της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (που δημοσιεύθηκε στο 
Β΄  4647/17.12.2019 και έλαβε ΑΔΑ: ΨΚΟΑ7ΛΒ-ΑΤΨ), 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για τις 
απογευματινές ώρες, για έναν υπάλληλο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της 
ΠΑΜ-Θ, του κλάδου ΔΕ Οδηγών, για το χρονικό διάστημα 
από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε ΦΕΚ 
και την διαδικτυακή ανάρτησή της και έως 31.12.2020, 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά και για τους 
λόγους που αναφέρονται παρακάτω:

Η υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών επιβάλλεται, δεδομένου ότι 
η υπηρεσία είναι αρμόδια για την διενέργεια ελέγχων 
βάσει ρητών διατάξεων νόμων (ν. 4177/2013 άρθρο 17, 

ν. 4235/2014 παρ. 1β του άρθρου 2, ν. 4446/2016 άρθρα 
65-66, ν. 4497/2017 άρθρο 51 κ.λπ.).

Ο συγκεκριμένος υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης του κλάδου ΔΕ Οδηγών χρειάζεται να οδηγεί υπη-
ρεσιακό αυτοκίνητο, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
του ωραρίου εργασίας, προκειμένου να μεταφέρει συνα-
δέλφους του της ίδιας Διεύθυνσης, οι οποίοι, στα πλαίσια 
των αρμοδιοτήτων τους, προβαίνουν σε ελέγχους και 
συγκεκριμένα σε:

1) Αγορανομικό έλεγχο σε καταστήματα μαζικής εστί-
ασης (ταβέρνες, εστιατόρια, καφετέριες, μπαρ, ζαχαρο-
πλαστεία, καφενεία, ταχυφαγεία).

2) Αγορανομικό έλεγχο σε οπωροπωλεία, κρεοπωλεία, 
σούπερ μάρκετ, ιχθυοπωλεία, παντοπωλεία, ψιλικά.

3) Αγορανομικό έλεγχο σε πρατήρια καυσίμων καθώς 
και σε βυτιοφόρα αυτοκίνητα μεταφοράς και διανομής 
υγρών καυσίμων (πετρελαίου θέρμανσης - κίνησης).

4) Αγορανομικό έλεγχο σε επιχειρήσεις διακίνησης 
στερεών καυσίμων.

5) Έλεγχο παραεμπορίου, λαϊκών αγορών και πλανο-
δίου εμπορίου.

6) Έλεγχο ζυγαριών και αντλιών υγρών καυσίμων στα 
πλαίσια του περιοδικού ελέγχου μέτρων - σταθμών 2020.

7) Έλεγχο κατοχής και χρήσης των τερματικών μηχα-
νημάτων POS.

8) Έλεγχο προσφορών και εκπτώσεων των εμπορικών 
καταστημάτων.

9) Αντιμετώπιση των καταγγελιών που υποβάλλονται 
είτε στην υπηρεσία είτε στη Γενική Γραμματεία Κατανα-
λωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης (1520).

Οι περισσότεροι έλεγχοι που διενεργούνται από την 
υπηρεσία καλύπτουν εποχικές ανάγκες όπως:

1. Το φθινόπωρο και τον χειμώνα διενεργούνται οι 
έλεγχοι διανομής πετρελαίου θέρμανσης και οι έλεγχοι 
σε στερεά καύσιμα (καυσόξυλα).

2. Εντατικοποιούνται οι αγορανομικοί έλεγχοι τις πε-
ριόδους των εορτών (Χριστούγεννα - Πάσχα), σύμφωνα 
και με γραπτές εντολές του αρμόδιου υπουργείου.

3. Την άνοιξη και το καλοκαίρι, εντατικοποιούνται οι 
αγορανομικοί έλεγχοι σε καταστήματα μαζικής εστία-
σης και σε καταστήματα τροφίμων και ποτών, λόγω των 
περιόδων Αποκριών, Σαρακοστής και λόγω αυξημένης 
τουριστικής κίνησης στην περιοχή την περίοδο του κα-
λοκαιριού.

4. Στις περιπτώσεις καταγγελιών πολιτών (λειτουργεί 
στην υπηρεσία πενταψήφιο τηλεφωνικό κέντρο καταγ-
γελιών καθώς και το τετραψήφιο της Γ.Γ. Καταναλωτή) 
και εισαγγελικών παραγγελιών, διενεργούνται έκτακτοι 
και επείγοντες έλεγχοι.

Κατά συνέπεια ο υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Οδηγών 
θα μεταφέρει υπερωριακά τους συναδέλφους του, προ-
κειμένου αυτοί να διενεργούν ελέγχους, σε χρόνο πέραν 
του υποχρεωτικού τους ωραρίου, για τους παρακάτω 
λόγους:

1. Για την ασφάλεια των καταναλωτών, διότι οι αυτε-
πάγγελτοι έλεγχοι πρέπει να πραγματοποιούνται αιφνι-
διαστικά και εκτός τακτικού ωραρίου καθώς η εμπειρία 
έχει δείξει ότι υπάρχει μεγαλύτερη παραβατικότητα κατά 
τις ώρες πέραν του τακτικού ωραρίου λειτουργίας του 
δημοσίου τομέα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34325Τεύχος B’ 3387/13.08.2020

2. Διότι το ωράριο λειτουργίας αρκετών καταστημά-
των που ελέγχονται από την υπηρεσία είναι κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες (ταβέρνες, εστιατόρια, 
καφέ, μπαρ, ταχυφαγεία, νυχτερινά κέντρα διασκέδασης, 
πρατήρια υγρών καυσίμων).

3. Διότι η υπηρεσία ενεργεί κατόπιν καταγγελιών των 
καταναλωτών οι οποίες αφορούν κυρίως τις ώρες πέραν 
του τακτικού ωραρίου.

4. Λόγω της αρμοδιότητας ελέγχου της κατοχής και 
χρήσης των τερματικών μηχανημάτων POS και της υπο-
χρέωσης αποδοχής καρτών στις εμπορικές συναλλαγές.

5. Λόγω της αρμοδιότητας ελέγχου ζυγαριών και αντλι-
ών υγρών καυσίμων στα πλαίσια του περιοδικού ελέγχου 
μέτρων - σταθμών 2020.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει θα καλυφθεί, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 95417/ΞΔΔΟ/2716/2.7.2020 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Δια-
χείρισης της Δ.Δ.Ο. Π.Ε. Ξάνθης, από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020.

• Ο ανωτέρω υπάλληλος δικαιούται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χος άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήπο-
τε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

• Η Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης, θα τροποποιήσει την 
έως τώρα ισχύουσα απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, προκειμένου να συμπερι-
λάβει σ’ αυτήν και τον υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και 
τις ώρες απασχόλησής του κατά μήνα.

• Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Ξάνθης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση του 
υπαλλήλου και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 24 Ιουλίου 2020

Η Εκτελεστική Γραμματέας

ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ
Ι

Αριθμ. 139 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξάμηνο υπαλλήλων του Δήμου Γορτυνίας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 86 του ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋπο-

θέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ 
α΄ βαθμού καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμο.
9. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσωπικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για το 

α΄ εξάμηνο του έτους 2020 για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και για την εκτέλεση των 
καθηκόντων του ληξιάρχου για όλες τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου.

10. Το προσωπικό του Δήμου έχει μειωθεί αισθητά με αποτέλεσμα το υπηρετούν προσωπικό να αδυνατεί εντός 
ωραρίου στην κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020, για 
την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και είναι στον Κ.Α.: 
10.6012.001 ποσό: 10.000,00 ευρώ πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς 
αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοιβή για το τακτικό προσωπικό, πέραν των υποχρεωτικών 
ωρών απασχόλησης για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών όπως εξειδικεύονται παρακάτω:

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Απογευματινή υπερωριακή

εργασία μέχρι την 22η ώρα για το
α΄ εξάμηνο του έτους 2020

Διοικητικός υπάλληλος όλων των κατηγοριών που 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του θα εκτελεί 
και τα καθήκοντα Ληξιάρχου που έχει οριστεί. (ένας 
για κάθε Δ.Ε. του Δήμου)

Οκτώ (8) Εννιακόσιες εξήντα (960)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34326 Τεύχος B’ 3387/13.08.2020

Διοικητικός Υπάλληλος όλων των κατηγοριών που 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του θα τηρεί και 
συντάσσει τα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου

Ένας (1) Εκατόν είκοσι (120)

Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών και του ορθού καταμερισμού των εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος.

Η δαπάνη που προκαλείται είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α.: Εξόδων: 10.6012.001 ποσό: 10.000,00 ευρώ θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020 πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους 
ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δημητσάνα, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 5555 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β΄ εξάμηνο υπαλλήλων του Δήμου Γορτυνίας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 86 του ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋπο-

θέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ 
α΄ βαθμού καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμο.
9. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσωπικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για το 

β΄ εξάμηνο του έτους 2020 για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και για την εκτέλεση των 
καθηκόντων του ληξιάρχου για όλες τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου.

10. Το προσωπικό του Δήμου έχει μειωθεί αισθητά με αποτέλεσμα το υπηρετούν προσωπικό να αδυνατεί εντός 
ωραρίου στην κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020, για 
την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και είναι στον Κ.Α.: 
10.6012.001 ποσό: 10.000,00 ευρώ πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς 
αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοιβή για το τακτικό προσωπικό, πέραν των υποχρεωτικών 
ωρών απασχόλησης για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών όπως εξειδικεύονται παρακάτω:

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι την 22η ώρα για το
β΄ εξάμηνο του έτους 2020

Διοικητικός υπάλληλος όλων των κατηγοριών που 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του θα εκτελεί 
και τα καθήκοντα Ληξιάρχου που έχει οριστεί. (ένας 
για κάθε Δ.Ε. του Δήμου)

Οκτώ (8) Εννιακόσιες εξήντα (960)

Διοικητικός Υπάλληλος όλων των κατηγοριών που 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του θα τηρεί και 
συντάσσει τα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου

Ένας (1) Εκατόν είκοσι (120)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34327Τεύχος B’ 3387/13.08.2020

Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών και του ορθού καταμερισμού των εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος.

Η δαπάνη που προκαλείται είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α.: Εξόδων: 10.6012.001 ποσό: 10.000,00 ευρώ θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020 πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους 
ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δημητσάνα, 21 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34328 Τεύχος B’ 3387/13.08.2020

*02033871308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-13T12:49:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




